
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600160

160

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020
Reabertura

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (Horário de Brasília) do dia 18 de
novembro de 2020 realizará a reabertura da licitação em tela, que visa Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de obras rodoviárias de terraplanagem,
drenagem, pavimentação asfáltica e obras de arte corrente da rodovia TO-247, trecho:
Lagoa do Tocantins/Km 50,00, com extensão de 50,00Km, conforme especificações técnicas
contidas no edital e seus anexos. O edital retificado encontra-se disponível na internet, no
seguinte site: www.seinf.to.gov.br. Informações pelos telefones (63) 3218-7194/1636/1637.
(Processo n.° 2020/38960/000171).

Palmas - TO, 15 de outubro de 2020.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - CPL/PMBJ

Objeto: Construção de uma Unidade Básica de Saúde no Projeto de Assentamento Walter
Acer, Ramal Piçarreira, zona rural no município de Bujari/AC, como parte integrante das
ações de aperfeiçoamento e estruturação física das Unidades Básicas de Saúde do
município de Bujari/AC, que tem como concedente o Ministério da Saúde - Fundo Nacional
da Saúde, por meio da proposta SISMOB nº 19916.6250001/20-001.
Fonte de Recursos: 0013 - Receitas de Impostos e Transferência de Impostos;
0014 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde.
Retirada do Edital: 19/10/2020 à 02/11/2020
Através de solicitação via e-mail cpl.bujari@gmail.com ou ainda na Prefeitura Municipal de Bujari,
situada na BR 364 - KM 28, N° 900, Bairro Centro, CEP 69.926-000 - Bujari-AC - Fone (68) 3231-1128.
Horário: 8h às 13h.
Data da Abertura: 03/11/2020 às 09h00min., conforme preâmbulo no Edital.

Bujari-AC, 15 de outubro de 2020.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Publicado no Diário Oficial da União, dia 15/10/2020, Seção 3, Pagina 144.
Data de Abertura: 27/10/2020
Horário: 09h00min
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala

de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível no

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: cpml@hotmail.com).

Onde se lê: Local: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Rui Barbosa, n.º 67 - Centro -

Leia-se: Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
- Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal

Cruzeiro do Sul - AC, 15 de outubro de 2020
VICTOR AFONSO LIMA DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2020 - CEL/PMRB

A Pregoeira da CEL da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna público
a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2020 - CEL/PMRB, cujo o objeto é
Aquisição de Material Permanente Hospitalar e de Informática, da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA, Nº 837776 no site www.licitacoes-e.com.br, Processo CEL/PMRB N°
175/2020, em virtude de pedidos de esclarecimento.

Rio Branco - AC, 15 de outubro de 2020.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2020 - CEL/PMRB

A Pregoeira da CEL da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna público
a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2020 - CEL/PMRB, cujo o objeto é
Aquisição de Material Permanente e consumo para Prevenção do COVID-19", da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA, Nº 838071 no site www.licitacoes-e.com.br, Processo
CEL/PMRB N° 198/2020, em virtude de pedidos de esclarecimento.

Rio Branco - AC, 15 de outubro de 2020.
JUCILENE LOPES PESSOA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020 - CEL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MESTRE IRINEU SERRA, LOCALIZADA NA ESTRADA RAIMUNDO
IRINEU SERRA, NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - ACRE.

A Comissão Especial de Licitação - CEL, julgou HABILITADAS as empresas: 1) E.
M. COSTA ENGENHARIA EIRELI, 2) ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, 3) LU KS
CONSTRUTORA LTDA, 4) CONSTRUTORA MANUELLA EIRELI, 5) SOLU'S ENGENHARIA EIRELI,
6) CONSTRUTORA VALE DO YACO EIRELI, 7) AZ COMÉRCIO, SERV. E REP. IMP. E EXP. LTDA ,
8) OMEGA ENGENHARIA LTDA, 9) R. M. CONSTRUÇÕES LTDA e 10) NEO CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO EIRELI, à segunda fase do certame. Sendo que a empresa OMEGA ENGENHARIA
LTDA, optante pela Lei Complementar nº 123/2006 fica condicionada a apresentar a
certidão caso seja declarada vencedora do certame, em consonância com o previsto no
Art. 43 da Lei Complementar nº 123/2006.

A Comissão informa ainda que os licitantes inconformados com a decisão ora
adotada terão prazo previsto em Lei, para que, querendo, apresentarem razões de recurso.
E não havendo manifestação, a Comissão marcará uma nova data para a abertura da
Proposta de Preços das Concorrentes Habilitadas.

As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos
interessados, para consulta, na Rua Alvorada, nº 411, 2º piso - Bairro: Bosque - CEP: 69.900-
631 - Rio Branco/AC, e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br, das 08h às 12h e 14h às 17h.

Rio Branco - AC, 15 de outubro de 2020.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

Com base nas informações constantes no Processo licitatório nº 803/2020 e,
considerando que foram cumpridos todos os pressupostos previstos no artigo 43 da Lei
8.666/93, e para que se cumpram os termos do Art. 4º, inciso XXI da Lei 10.520/02,
HOMOLOGO, com fundamento no artigo 7º inciso IV, do Decreto n.º 3.555/2.000, o
resultado do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial SRP Nº 020/2020,
cujo objeto é Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviço de Hospedagem, de acordo com as especificações e quantitativo estimado
constante no edital e seus anexos, em favor da seguinte Pessoa Jurídica: E C GOMES DO
Ó, CNPJ nº 07.354.488/0001-02, adjudicado na ata da sessão com o seguinte item e valor
unitário: 01 - R$ 62,00. Por ter apresentado a proposta dentro dos padrões exigidos no
Edital, ofertado por meio de lances verbais, tipo menor preço por item, conforme consta
da Ata de julgamento do certame, e o disposto no inciso XI, do Art. 4º da Lei
10.520/02.

Tarauacá - AC, 14 de Outubro de 2020.
JOSÉ GOMES DE SOUSA

Prefeito
em Exercício

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2020

PROCESSO: 6895/2020. Licitação n° 840506. OBJETO: Aquisição de equipamentos
destinados ao uso da Proteção Social Básica, vinculada a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social- SMDS. ABERTURA: 04 de Novembro de 2020, às 9:00h (horário de
Brasília) abertura das propostas, 09:30h (horário de Brasília) início da etapa de lance,
através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis na
Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa
Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca-AL, 15 de Outubro de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 22/2020-PE/001, PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020. OBJETO:
Aquisição de Água Mineral e Gás glp, com exclusividade de itens até R$ 80.000,00 e
reserva de cotas de 25%, ambos para ME, EPP E MEI. Fornecedor Registrado: DNB
COMERCIO DE GAS & CIA LTDA, CNPJ sob o nº 29.084.713/0001-62, com valor final de R$
642.386,10 (seiscentos e quarenta e dois mil trezentos e oitenta e seis reais e dez
centavos) vencedora dos itens 02 a 07; Validade das atas: 15/10/2020 à 15/10/2021. A
íntegra da ata de registro de preços poderá ser obtida na sede da Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal de Atalaia/AL. Fundamentação Legal Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: e-mail: gestordecontrato.pma@gmail.com

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA torna
público a abertura do credenciamento n° 001/2020, que tem como objeto o
CREDECIAMENTO DE ATORES CULTURAIS QUE SERÃO FOMENTADOS NOS MAIS DIVERSOS
CAMPOS DE ATUAÇÃO CULTURAL, COMO: PRODUÇÃO DE LIVES, VÍDEOCLIPES,
DOCUMENTÁRIOS, AMOSTRA POPULAR DE DANÇA, PRODUÇÕES BIBLIOGRÁFICAS, FESTIVAL
DE LITERATURA POPULAR, OFICINAS CULTURAIS, PREMIAÇÕES FOTOGRÁFICAS E
ARTÍSTICAS.

O edital está disponível através do e-mail: atalaiasecult@gmail.com ou na sede
da Secretaria Municipal de Cultura e lazer, localizada Rua Fernando Gondim, n° 114,
Centro, cidade de Atalaia/AL, das 08:00 às 12:00 horas.

A documentação deve ser entregue no endereço indicado, até as 09h00min do
dia 09/11/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.017/2020, Medida Provisória
de no 990/2020 e com a Lei Federal n° 8.666/93.

Atalaia-AL, 15 de outubro de 2020.
RODRIGO DOUGLAS DE PAULA COSTA

Secretário Municipal de Cultura

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 2/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA torna
público a abertura do credenciamento n° 002/2020, que tem como objeto o
CREDECIAMENTO DE ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS, MICROEMPRESAS E PEQUENAS
EMPRESAS CULTURAIS, COOPERATIVAS, INSTITUIÇÕES E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS
CO M U N I T Á R I A S .

O edital está disponível através do e-mail: atalaiasecult@gmail.com ou na sede
da Secretaria Municipal de cultura e lazer, localizada Rua Fernando Gondim, n° 114,
Centro, cidade de Atalaia/AL, das 08h00min às 12h00min.

A documentação deve ser entregue no endereço indicado, até as 09h00minhs
do dia 09/11/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.017/2020, Medida
Provisória de no 990/2020 e com a Lei Federal n° 8.666/93.

Atalaia-AL, 15 de outubro de 2020.
RODRIGO DOUGLAS DE PAULA COSTA

Secretário Municipal de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13 /2020-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto: contratação de empresa de prestação de serviço para implantação de
prontuário eletrônico nas ubs (unidade básicas de saúde) no Município de Boca da
Mata/AL. Data/Horário: 28 de outubro de 2020 às 10:00hs (dez horas - horário de
Brasília)

O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto
Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/al , das 08 às 12 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata.al@hotmail.com.

Em 15 de outubro de 2020.
WANESCA PIMENTEL

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




